
АДМИНИСТРАЦИЯ
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Троицкое

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов Нанайского 
муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, в отношении 
которых проводится экспертиза нормативных правовых актов 
муниципального района, на 201 7 год в новой редакции

В соответствии с Законом Хабаровского края от 23.11.2016 № 212 
«О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края» 
администрация Нанайского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов Нанайского
муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, в отношении
которых проводится экспертиза нормативных правовых актов
муниципального района, на 2017 год в новой редакции.

2. Постановление администрации Нанайского муниципального
района от 28.12.2016 № 816 «Об утверждении Перечня нормативных 
правовых актов Нанайского муниципального района, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности, в отношении которых проводится экспертиза нормативных 
правовых актов муниципального района, на 2017 год» признать 
утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края в 
сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального района, начальника 
финансового управления Ксендзенко И.К.

Глава муниципального района В.И. Саватеев

X. к. г. 2016 г. Злк. 291. Тираж 2000 экз.0 2 9 4 0 0  *



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

муниципального района
о-&-ОЫОМ №

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Нанайского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, в отношении которых проводится экспертиза нормативных
правовых актов муниципального района, на 2017 год

№
п/п

Вид, дата, номер, 
наименование нормативного 

правового акта 
муниципального района

Инициатор 
проведения 
экспертизы 
нормативно 
го правового 

акта, подавший 
предложение о 
ее проведении

Дата
начала

экспертизы
норма­

тивного
правового

акта

Дата
окончания
публичных

консуль­
таций

Дата
подготовки 

уполномочен­
ным органом 

проекта 
заключения 

по
результатам
экспертизы

нормативного
правового

акта

Дата
окончания 
публичных 

консультаций 
по проекту 
заключения

Срок
завершения
экспертизы

Ответственное 
лицо уполномо­
ченного органа, 

осуществляющее 
экспертизу 

нормативного 
правового акта

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Постановление 
администрации Нанайского 
муниципального района "Об 

утверждении Регламента 
сопровождения 

инвестиционных проектов на 
территории Нанайского 

муниципального района по 
принципу «одного окна»

отдел
экономическо­

го развития 
администрации 

Нанайского 
муниципально­

го района

24 января 
2017 года

21 февраля 
2017 года

24 марта 
2017 года

20 апреля 
2017

25 апреля 
2017

Коржак А.Н.- 
заместитель 
начальника 

отдела
экономического

развития
администрации

Нанайского
муниципального

района



2
Продолжение Перечня

2. Постановление 
администрации района от

30.03.2016 №215 "О 
внесении изменений в

муниципальную программу 
«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в 
Нанайском муниципальном 
районе на 2013-2017 годы», 

утвержденную 
постановлением 

администрации Нанайского 
муниципального района 

Хабаровского края от
17.10.2013 № 1226 (в 

редакции от 04.03.2014 №
236, от 08.04.2014 №408, от

25.04.2014 №473, от
18.12.2014 № 1695, от
19.12.2014 № 1706, от 

15.09.2015 № 847,
от 06.10.2015 №912,
30.03.2016 №215, от
14.11.2016 №692 )"

отдел
экономическо­

го развития 
администрации 

Нанайского 
муниципально­

го района

20 марта 
2017 года

17 апреля 
2017 года

17 мая 
2017 года

20 июня 
2017 года

27 июня 
2017 года

Коржак А.Н.- 
заместитель 
начальника 

отдела
экономического

развития
администрации

Нанайского
муниципального

района

3 Постановление 
администрации района от 

29.03.2016 №213 "Об 
утверждении Положения об 

организации регулярных 
перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным 

транспортом между 
поселениями в границах 

Нанайского муниципального 
района Хабаровского края"

отдел
экономическо­

го развития 
администрации 

Нанайского 
муниципально­

го района

20 марта 
2017 года

17 апреля 
2017 года

17 мая 
2017 года

20 июня 
2017 года

27 июня 
2017 года

Коржак А.Н.- 
заместитель 
начальника 

отдела
экономического

развития
администрации

Нанайского
муниципального

района



3
Продолжение Перечня

4. Постановление 
администрации района от 

03.03.2016 № 148 "Об 
утверждении Порядка 
исчисления и уплаты в 

бюджет муниципального 
района арендной платы за 

пользование находящимися в 
собственности Нанайского 

муниципального района 
Хабаровского края 

нежилыми зданиями, 
отдельными помещениями, 
строениями, сооружениями, 

движимым имуществом";

отдел
имуществен­

ных и 
земельных 
отношений 

администрации 
Нанайского 

муниципально­
го района

19
сентября 
2017 года

17 октября 
2017 года

16 ноября 
2017 года

14 декабря 
2017 года

19 декабря 
2017 года

Коржак А.Н.- 
заместитель 
начальника 

отдела
экономического

развития
администрации

Нанайского
муниципального

района

5. Постановление 
администрации района от 

27.01.2016 №44 "Об 
утверждении Порядка 

предоставления субсидии из 
бюджета Нанайского 

Муниципального района 
юридическим лицам (за 
исключением субсидий 

государственным 
(муниципальным) 

учреждениям) 
и ндивидуальным 

предпринимателям, 
физическим лицам на 

возмещение затрат 
связанных с проведением 

мероприятий по организации 
теплоснабжения, 

электроснабжения, 
водоснабжения и

отдел 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

администрации 
Нанайского 

муниципально­
го района

19
сентября 
2017 года

17 октября 
2017 года

16 ноября 
2017 года

14 декабря 
2017 года

19 декабря 
2017 года

Коржак А.Н.- 
заместитель 
начальника 

отдела
экономического

развития
администрации

Нанайского
муниципального

района



водоотведения для населения 
и объектов социальной 

сферы Нанайского 
муниципального района".

Начальник отдела 
экономического развития



4
Продолжение Перечня

В.Н. Ойтанко


